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32 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy
W gminach Aglomeracji Wałbrzyskiej i powiatu kamiennogórskiego ostatni weekend stycznia upłynie 

pod znakiem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od piątku do niedzieli, w ramach 32 Finału 
WOŚP, organizowane będą imprezy kulturalne, muzyczne, rekreacyjne i sportowe. Tegoroczna 

kwesta prowadzona jest pod hasłem: Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych.

Boguszów – Gorce
Tradycyjnie Finał WOŚP 

w Boguszowie – Gorcach zo-
stanie zorganizowany w sali 
widowiskowej Miejskiej Biblio-
teki – Centrum Kultury przy 
pl. Odrodzenia 4 oraz w Szy-
bie Witold przy ul. Traugutta 
12g. W Boguszowie niedzielną 
imprezę rozpocznie o godz. 
15.00 pokaz „Dzieci dzieciom”, 
potem będą pokazy tańca, 
koncerty, pokaz ratownictwa 
medycznego, licytacje, kawia-
renka, malowanie twarzy, a o 
godz. 20.00 światełko do nie-
ba. W Gorcach zabawa również 
rozpocznie się o godz. 15.00 
pod hasłem: „Muzyka, taniec, 
śpiew”, a w roli głównej wystą-
pią dzieci i utalentowana mło-
dzież. W Szybie Witold zostały 

zaplanowane: pokaz ratownic-
twa medycznego, licytacje, ka-
wiarenka, malowanie twarzy, 
a o godz. 20.00 światełko do 
nieba.

Gmina Czarny Bór
Wolontariusze na Trójgar-

bie, złote serce z wośpową gra-
werką, lot widokowy nad Sude-
tami, warsztaty serowarskie, 
wiejskie pyszności, a do tego 
szczypta magii i moc rockowe-
go grania – to tylko niektóre z 
atrakcji przygotowanych przez 
sztab WOŚP w gminie Czarny 
Bór.

- Już w sobotę od rana wo-
lontariuszy spotkać będzie 
można na najbardziej oblega-
nym turystycznym szlaku pod 
Trójgarbem. Wolontariusze 

zaopatrzeni będą nie tylko w 
wielkoorkiestrowe puszki, ale 
też czarnoborskie pyszności 
i rozgrzewające napoje, więc 
drodzy turyści na pieszą wę-
drówkę przygotujcie nie tylko 
dobre buty, ale też gorące ser-
ca i portfele. A w niedzielę (28 
stycznia) od samego rana, na 
terenie całej gminy kwestować 
będzie 16 wolontariuszy. Od 
godz. 12.00 sołectwo Jaczków, 
w tamtejszej świetlicy serwo-
wać będzie lokalne pyszności. 
Będzie i swojsko, i domowo, 
i wykwintnie - każdy łasuch 
znajdzie coś dla siebie. Biorąc 
pod uwagę aktywność Sołec-
twa Jaczków i ubiegłoroczny, 
rekordowy wynik będzie się 
tam działo! Równie gorąco bę-
dzie w czarnoborskim Centrum 

Kultury - przekonuje szefowa 
czarnoborskiego sztabu Anita 
Kałuzińska. – Startujemy już 
o godzinie 14.00! A w progra-
mie: dziecięce popisy wokalne 
(Nutki Kawki) występy tanecz-
ne (Dzikie Densy i Fraszka), 
pokazy strażackie (OSP Czarny 
Bór), sekcja karate kyokushin 
(Akademia Ludzi z Pasją). O 
magiczny nastrój zadba ilu-
zjonista - Hubert Burzyński, a 
mocne muzyczne uderzenie 
zapewnią zespoły Hortus, The 
Light Street. Do tego fanta-
styczna atmosfera, fotobudka 
od Złotej Oprawy, alpakowa 
zagroda, konkurencje UKN Me-
la�r i Fire Show Przemysława 
Orszulaka. A jeśli ktoś przez te 
kilka godzin zgłodnieje, to bę-
dzie miał okazję popróbować 
specjałów od koła gospodyń 
wiejskich i gminnych stowa-
rzyszeń i organizacji. A przy-
słowiową „wisienką na torcie” 
będą oczywiście licytacje. Pod 
młotek pójdzie całe mnóstwo 
atrakcyjnych gadżetów m. in. 
złote serduszko z grawerką, 
lot nad Sudetami, vouchery 
na wycieczki, do regionalnych 
restauracji, na spektakle i kon-
certy do wrocławskich i wał-
brzyskich instytucji kultury, 
vouchery na usługi kosmetycz-
ne i rekreacyjne oraz moc nie-
tuzinkowych gadżetów (pełna 
lista na stronie: https://ck.czar-
ny-bor.pl/ i na https://www.
facebook.com/sztabwospgmi-
naczarnybor/). Sztab WOŚP w 
gminie Czarny Bór działający w 
Bibliotece + Centrum Kultury 
serdecznie dziękuje wszystkim, 
którzy włączyli się w działania 
sztabu i już w najbliższy week-
end zagrają razem z nami w 
największej orkiestrze świata!

cd. na str. 6-7
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Gminy polsko – czeskie-
go pogranicza nawiązują i 
rozszerzają współpracę. W 
ostatnich tygodniach dele-
gacje z zaprzyjaźnionych 
czeskich gmin gościły w Je-
dlinie-Zdroju, Głuszycy i Mie-
roszowie.

Gościem Burmistrza Głuszy-
cy Romana Głoda był starosta 
miasta Rokytnice w Górach Or-
lickic, dr. Jiri Stepan. W spotka-
niu uczestniczyli także prezes 
Podziemnego Miasta Osówka 
Zdzisław Łazanowski oraz kie-
rownik Twierdzy Hanicka Pavel 
Minář.

- Głuszyca i Rokytnice to 
miasta partnerskie, które 
wspólnie pracują nad projek-
tami i pozyskują środki z fun-
duszy europejskich na rozwój 
infrastruktury turystycznej. 
Spotkanie miało na celu omó-
wienie nowych strategii na 
kolejne lata współpracy – wyja-
śnia burmistrz Roman Głód.

W Urzędzie Miasta w Miero-
szowie, z inicjatywy burmistrza 
Andrzeja Lipińskiego, zostało 
zorganizowane spotkanie z 
partnerami czeskimi z Mezime-
sti i Nechanic.

- Omówiliśmy działania 
sportowe, turystyczne i kultu-
ralne, które zostaną wpisane do 
przygotowywanego wspólne-
go polsko-czeskiego projektu. 
Rozmawialiśmy także o wspól-
nych inwestycjach i możliwo-
ściach ich do�nansowania. W 
raz z włodarzami Mezimesti i 
Nechanic ustaliliśmy, że będzie-
my współpracowali na różnych 
płaszczyznach przynoszących 
korzyści dla lokalnej społeczno-
ści – relacjonuje Burmistrz Mie-
roszowa Andrzej Lipiński.

Samorządowcy z Mezime-
sti w grudniu 2023 r. odwie-
dzili także Jedlinę-Zdrój, żeby 

sprawdzić potencjał miasta i 
wstępnie zaplanować ewentu-
alne wspólne działania. Goście 
zwiedzili jedlińskie obiekty kul-
turalne i sportowe.

 - Jeszcze za wcześnie żeby 
mówić o konkretnych usta-
leniach, ale możliwe, że do 
współpracy włączy się także 
Gmina Mieroszów. W mojej 
opinii porozumienie trzech 
samorządów miałoby większą 
siłę w walce o dotacje - dodaje 
Wiesław Zalas, dyrektor Cen-
trum Kultury w Jedlinie-Zdroju.

Gmina Mieroszów jest sąsia-
dem Jedliny-Zdroju od strony 
południowo-zachodniej. Cze-
skie Mezimesti to miasteczko 
o powierzchni około 28 km kw. 
(powierzchnia Jedliny-Zdroju 
- około 17,5 km kw.) zamiesz-
kane przez niecałe 2,5 tysiąca 
osób, podczas gdy w Jedlinie-
-Zdroju zameldowanych jest 
ponad 4,6 tysięcy mieszkań-
ców. Gminy Mieroszów i Me-
zimesti od wielu lat realizują 
wspólne przedsięwzięcia, re-
alizując projekty kulturalne, 
sportowe, turystyczne oraz 
inwestycyjne (m.in. szlaki tury-
styczne, obiekty sportowo – re-
kreacyjne).

- Szukamy partnerów do 
wspólnego pozyskiwania pie-
niędzy z zewnątrz na ważne 
inwestycje. W ten sposób sta-
ramy się tworzyć sprzyjające 
warunki dla naszych miesz-
kańców i turystów. Właśnie 
dzięki takim działaniom bu-
dżet miasta w przyszłym roku 
to rekordowa kwota ponad 
55 milionów złotych, z czego 
większość zostanie wydana na 
inwestycje. Współpraca z inny-
mi samorządami daje większe 
możliwości - mówi Leszek Or-
pel, Burmistrz Jedliny-Zdroju.

(RED)

Zapraszamy na nieco-
dzienny koncert, który jest or-
ganizowany z okazji 60 - lecia 
ślubu Miry Kubasińskiej i Ta-
deusza Nalepy w Wałbrzychu 
26 stycznia 2024 roku o go-
dzinie 19.00 w Teatrze Zdro-
jowym im. H. Wieniawskiego 
w Szczawnie – Zdroju wystą-
pią: Lucja Skibniewska, Ma-
rek Waszczyński, Paweł Gra-
dolewski (Second Line) oraz 
kwartet smyczkowy Agencji 
Wartki. Wydarzenie popro-
wadzi Leszek Grodziński.

Mira Kubasińska i Tadeusz 
Nalepa pobrali się w Wałbrzy-
chu, w tutejszym Urzędzie Sta-
nu Cywilnego, 9 stycznia 1964 
roku. Wkrótce po tym wyda-

60 lat po ślubie Kubasińskiej i Nalepy koncert w Szczawnie - Zdroju

Współpraca 
na pograniczu

rzeniu dali początek legendar-
nym zespołom Blackout oraz 
Breakout, które przeszły do 
historii polskiej muzyki blues – 
rockowej. 

Bilety w cenie 60 zł do 
nabycia w biurze Teatru 
Zdrojowego (od ponie-
działku do piątku, w godz. 
10.00-14.00), w Bohema 

Caffe w Parku Zdrojowym, 
w Domu Zdrojowym (re-
cepcja) w Szczawnie-Zdro-
ju oraz na kupbilecik.pl. 
Organizatorami koncertu są: 

Stowarzyszenie Muzyczne 
Legendy Wałbrzycha „MUL-
WA” oraz Teatr Zdrojowy im. 

Henryka Wieniawskiego w 
Szczawnie – Zdroju.

(RED)
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Rozliczaj podatki i wystawiaj faktury 
z Credit Agricole i CashDirector
Podatki, faktury, przelewy – wszystko 
w jednym miejscu. Bank Credit Agri-
cole uruchamia usługę Księgowość 
dla Biznesu, która ułatwi życie każde-
mu przedsiębiorcy. Dostawcą usługi 
jest firma CashDirector.  

Księgowość dla Biznesu jest prze-
znaczona dla osób prowadzących jed-
noosobową działalność gospodarczą 
oraz dla rolników indywidualnych. Z 
serwisu mogą korzystać również fir-
my, które nie mają konta bankowego w 
Credit Agricole. Wystarczy jedno logo-
wanie i klienci mogą od razu zarządzać 
swoim rachunkiem, a także wystawiać 
faktury, rozliczać podatki, kontrolować 
należności i koszty. Usługa jest dostęp-
na poprzez stronę bankowości elektro-
nicznej. 

- Naszą ambicją jest bycie bankiem 
pełnym korzyści, dlatego wychodzimy 
naprzeciw różnym potrzebom naszych 
klientów. To właśnie mali przedsiębiorcy 
poświęcają szczególnie dużo czasu na 
rozwój swojego biznesu, we wszystkich 
niezbędnych rolach - począwszy od pla-
nowania, przez obsługę klientów, aż po 
formalności administracyjne i księgowe. 
Rozumiemy to i udostępniamy im Strefę 
Biznesu, z usługą, która w znaczącym 
stopniu ułatwi im pracę, a dodatkowo 
pozwoli ograniczyć koszty – mówi Da-
mian Ragan, wiceprezes zarządu Credit 
Agricole. 

Samodzielna księgowość 
z automatycznym wsparciem

Przedsiębiorcy mogą wybierać spo-
śród siedmiu pakietów usługi Księgo-
wość dla Biznesu w zależności od indy-
widualnych potrzeb i skali prowadzonej 
firmy. 

Ci, którzy chcą samodzielnie zaj-
mować się swoimi sprawami podat-
kowo-księgowymi, mogą wystawiać 
faktury, wyliczać zobowiązania wobec 
urzędu skarbowego, księgować doku-
menty kosztowe czy wypełniać for-
mularze przelewów. W ramach pakietu 
darmowego dostępne jest wystawianie 
faktur na komputerze i smartfonie za-
wsze za darmo i bez ograniczeń liczbo-
wych, dopasowanie dokumentów sprze-
daży do charakteru biznesu, dodanie 
logotypu czy banneru reklamowego, 
a także automatyczna wysyłka faktur 
cyklicznych. W kolejnych płatnych pa-
kietach przedsiębiorcy mogą korzy-
stać z innych zaawansowanych funkcji, 
jak m.in.  wprowadzanie dokumentów 
kosztowych poprzez opcję skanowania, 
planowanie i kontrola realizacji budżetu 
czy zarządzanie płynnością finansową 
przedsiębiorstwa. 

Rozwiązanie jest dostosowane do 
wymogów Krajowego Systemu eFaktur, 
który od 1 lipca 2024 r. będzie obowiąz-
kowy dla przedsiębiorców zarejestro-
wanych jako czynni podatnicy podatku 

VAT i podatników zidentyfikowanych w 
Polsce do szczególnej procedury unijnej 
OSS, posiadających polski identyfikator 
podatkowy NIP. Dla przedsiębiorców 
zwolnionych z podatku VAT obowiązek 
ten wejdzie w życie 1 stycznia 2025 r.     

- Jesteśmy dumni z podjęcia współ-
pracy z Credit Agricole, która umożliwia 
dostarczanie nowoczesnych rozwią-
zań finansowych dla przedsiębiorców. 
Nasza platforma nie tylko usprawnia 
fakturowanie i księgowanie, ale także 
zapewnia efektywną windykację i kon-
trolę płynności. Wierzymy, że synergia 
z naszym partnerem pomoże przedsię-
biorcom wygodnie zarządzać finansami 
oraz dostosować się do najnowszych 
regulacji. Naszym celem jest ułatwie-
nie codziennych operacji biznesowych i 
podniesienie jakości zarządzania finan-
sami każdej firmy – mówi Łukasz By-
strzyński, Chief Strategy Officer z firmy 
CashDirector, która dostarcza zarówno 
intuicyjny system, jak i obsługę księgo-
wą dostępną w rachunku firmowym.

Bezpośrednie połączenie podatnik – 
księgowy 

Dla tych, którzy wolą skorzystać z 
usług licencjonowanego księgowego, 
Credit Agricole przygotował trzy pakie-
ty płatne. W ich ramach profesjonaliści 
poprowadzą sprawy związane z rozli-
czeniami wobec urzędu skarbowego i 

ZUSu w sposób kompleksowy. Jedynym 
obowiązkiem przedsiębiorcy pozostanie 
wystawienie faktur sprzedaży oraz prze-
kazanie dokumentów na koniec okresu 
rozliczeniowego. Dzięki usłudze Księgo-
wość dla Biznesu wszystkie dokumenty 
są przechowywane on-line i również 
w taki sposób są dostarczane do księ-
gowania. Dzięki temu z comiesięcznej 
rutyny będzie można wykreślić dojazdy 
do biura rachunkowego. Przedsiębiorcy 
wygodnie we własnym domu lub biurze 
mogą przygotować dokumenty, korzy-
stając z komputera czy tabletu o do-
wolnej dla siebie porze.      Każdy klient 
otrzyma również kontakt do swojego 
indywidualnego księgowego, z którym 
może omówić sprawy firmowe i zadać 
nurtujące pytania. Księgowi są specja-
listami z danej branży, co gwarantuje 
znajomość specyfiki działalności klien-
ta i kompleksowe wsparcie w procesie 
zakładania działalności gospodarczych, 
a także fachową pomoc księgową na 
każdym etapie rozwoju firmy.

Księgowość dla Biznesu obecnie 
udostępniana jest dla nowych klientów 
Credit Agricole. Dla dotychczasowych 
klientów banku usługa będzie udostęp-
niana stopniowo w ciągu najbliższych 
tygodni wraz z dostępem do całego 
ekosystemu nowych usług dla przed-
siębiorców. Już wkrótce w serwisie 
internetowym Strefa Biznesu będzie 

można skorzystać z kolejnych narzędzi 
ułatwiających prowadzenie działalności 
biznesowej i rozwój firmy. By wejść do 
serwisu, nowi klienci muszą zainsta-
lować aplikację CA24 Mobile i wybrać 
opcję „Rozwijaj biznes”.

***
CashDirector jest pionierem rewolucji 

cyfrowej w sektorze usług biznesowych dla 
przedsiębiorców i mikrofirm („firm”). Oferuje 
platformę wspierającą firmy w automatyzacji 
i zarządzaniu procesami księgowymi i finan-
sowymi. Dodatkowo, umożliwia skuteczne 
monitorowanie, optymalizację oraz bieżącą 
kontrolę wydatków, a także proponuje profe-
sjonalną usługę księgową. Po prostu, Biznes 
Księgowość. Dzięki unikalnemu modelowi 
partnerstwa biznesowego i integracji z ban-
kami, już od ponad 10 lat CashDirector otacza 
firmy profesjonalną opieką „krok-po-kroku” 
podczas ich rozwoju, m.in. rejestracja firmy, 
zaawansowane narzędzia do zarządzania i 
podejmowania decyzji biznesowych, szkolenia 
biznesowe i regulacyjne aby ciągle być na bie-
żąco ze zmianami, uzyskanie finansowania. To 
wygrana dla wszystkich.

Wójt Gminy Stare Bogaczowice 
zaprasza chętnych (osoby �zycz-
ne i wspólnoty mieszkaniowe) do 
składania wniosków na do�nanso-
wanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków o przepusto-
wości do 7,5 m3/d lub szczelnych 
zbiorników bezodpływowych na 
ścieki bytowe (szamb).

- Celem dotacji jest uporządko-
wanie istniejącej gospodarki wod-
no-ściekowej, poprzez stworzenie 
alternatywy dla zagospodarowania 
ścieków bytowych na obszarach, dla 
których budowa zbiorczej kanaliza-
cji sanitarnej jest technicznie i eko-
nomicznie nieuzasadniona. Wnioski 
wraz z załącznikami należy składać 
do Urzędu Gminy Stare Bogaczowice: 
w sekretariacie (pok. nr 21) w godzi-

nach pracy urzędu, pocztą (decyduje 
data nadania w urzędzie pocztowym) 
lub za pośrednictwem platformy 
e-PUAP do 16 lutego 2024 r. – mówi 
Mirosław Lech, wójt Gminy Stare Bo-
gaczowice.

Regulamin udzielenia dotacji 
oraz niezbędne formularze wnio-
sków dostępne są do pobrania na 
stronie internetowej http://www.
starebogaczowice.ug.gov.pl/ w za-
kładce aktualności jak również w 
siedzibie Urzędu Gminy Stare Bo-
gaczowice, pok. nr 14. Dodatkowe 
informacje można uzyskać także 
kierując zapytania na adres skrzyn-
ki e-mail: rig@starebogaczowice.
ug.gov.pl lub telefonicznie: 74 8452 
165 lub 74 8452 718.

(RED)

Zarząd Dróg, Komunikacji i 
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu 
powiększył strefę płatnego parko-
wania. Kolejne parkometry pojawi-
ły się 22 stycznia 2024 r. na ulicach 
wałbrzyskiego Śródmieścia i dziel-
nicy Piaskowa Góra.

Na ul. Moniuszki I strefą parkowa-
nia objęty został odcinek od zjazdu 
w ul. Południową do wyjazdu z ul. 
Zamkowej. Na ul. Lubelskiej II strefą 
objęty został odcinek od skrzyżowa-
nia z ulicą Browarną do końca ul. Lu-
belskiej. Strefa płatnego parkowania 
obowiązuje po obu stronach ulicy. I 
strefa parkowania objęła także ulice 
Kościelną i Straży Pożarnej w Śródmie-
ściu oraz ulicę Główną w dzielnicy Pia-
skowa Góra, na której strefa płatnego 
parkowania została wydłużona aż pod 
przychodnię zdrowia.

- Przypominamy również, że staw-
ki obowiązujące za postój pojazdów 

Do�nansują szamba 
i oczyszczalnie

Więcej płatnych miejsc parkingowych

samochodowych wynoszą: w I stre-
�e płatnego parkowania - 4,40 zł za 
pierwszą godzinę; 5,20 zł za drugą go-
dzinę; 6,20 zł za trzecią godzinę; 4,40 
zł za czwartą i każdą kolejną godzinę 
postoju; natomiast w II stre�e płat-
nego parkowania: 2,20 zł za pierwszą 

godzinę; 2,60 zł za drugą godzinę; 
3,10 zł za trzecią godzinę oraz 2,20 
zł za czwartą i każdą kolejną godzinę 
postoju – informuje Zarząd Dróg, Ko-
munikacji i Utrzymania Miasta w Wał-
brzychu.

(RED, fot. ZDKiUM)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

W DB 2010 z dni 11 stycznia 
2024 r. [001(656)] przeczyta-
łem tekst Janusza Bartkiewicza 
„Jaki wódz taki Kapitol”. Tytuł 
bardzo mi się spodobał. Z for-
malnego punktu widzenia, od-
niesienie naszych aktualnych 
spraw do tego co dzieje się w 
Ameryce ma sens. Kluczem jest 
słowo kohabitacja. W Ameryce 
jest to stan normalny. Ame-
rykanie rozumieją, że podział 
władzy pomiędzy Demokratów 
i Republikanów zmusza obie 
partie do szukania zdrowego 
kompromisu. Łagodzi to rów-
nież obyczaje i utrudnia życie 
ludziom którzy mają autorytar-
ne skłonności.

Wynik wyborów parlamen-
tarnych przyjąłem ze spoko-
jem i zrozumieniem. Niektó-
rym wyda się to dziwne, ale 
skutkiem mieszkania przez 
prawie 30 lat w Ameryce jest 
moja szczera wiara w zalety 
kohabitacji. Poważnie. Gdy się 
uznaje wyższość faktów i logiki 
nad subiektywnymi pogląda-
mi to łatwo jest być krytyczny 
w stosunku do tego co robi 
pan prezydent Szełemej i jego 
teczkowi oraz do tego co robią 
PiS-owscy aparatczycy. Tacy na 
przykład jak europoseł Zalew-

ska, posłowie Dworczyk i Zyska 
oraz ich teczkowi.

Wracając do tekstu pana 
Bartkiewicza. Wynika z niego, 
że w Polsce są źli ludzie, z Pa-
nem Prezydentem Andrzejem 
Dudą na czele. Jest przecież 
wielkim skandalem to, że lu-
dzie ci inaczej niż pan Bartkie-
wicz rozumieją i interpretują 
prawo. Nie wolno przecież kry-
tykować „konstytucjonalistów” 
gdyż wskazywanie na fakty jest 
„mową nienawiści”. W takiej 
sytuacji, zmuszeni jesteśmy 
zastanowić się poważnie czym 
jest prawo i czym jest tak zwa-
na kultura prawna.

Podstawą obowiązującego 
prawa jest system kulturowy 
(cywilizacyjny) do którego nale-
żymy. Podstawą europejskiego 
prawa są: Dekalog, prawo rzym-
skie oraz Kodeks Napoleona. 
Najważniejszym aktem praw-
nym który w Polsce obowiązuje 
jest Konstytucja. Zawiera ona 
paragrafy które nie powinny 
być interpretowane tylko stoso-
wane w oparciu o proste (pod-
stawowe - językowe) znaczenie 
zapisanych w niej słów. A jeżeli 
czegoś w Konstytucji nie ma to: 
Coś nie jest zabronione jest do-
zwolone. Czytamy w Konstytu-

cji: „Prezydent Rzeczpospolitej 
stosuje prawo łaski.” i dodano 
do tego tylko jeden OGRANICZ-
NIK. Mówiący, że nie dotyczy to 
osób skazanych przez Trybunał 
Stanu. Oznacza to, że Pan Pre-
zydent może ułaskawić każde-
go w dowolnej chwili. Również 
przed prawomocnym wyro-
kiem. Twierdzenia, że nie moż-
na ułaskawić kogoś kto jest for-
malnie niewinny opiera się po 
prostu na fałszywych przesłan-
kach. Konstytucyjny zapis do-
tyczący prawa łaski ma bowiem 
charakter abolicyjny czyli uwal-
nia oskarżonego od represji. W 
tym represji sądowych jakim 
jest „ciąganie po sądach”. Zapy-
ta ktoś czemu zastosowana taką 
technikę represji w stosunku do 
Mariusza Kamińskiego i Michała 
Wąsika. Odpowiedzi wymaga 
sięgnięcia pamięcią w prze-
szłość. Rygory życia w PRL-u 
łagodziła wszechobecna korup-
cja. Od milicyjnych mandatów 
za drobne przewinienia moż-
na się było wykupić. Podobnie 
było w sądach. Każdy szanujący 
się przestępca wiedział co po-
winien zrobić aby maksymalnie 
zmniejszyć wyrok. Idąc dalej, 
brak podpisu i pieczątki lub 
długie na to oczekiwanie było 

Echa naszych publikacji

Jaki publicysta taki tekst
często kosztowny i dokuczliwy. 
Opłacalne było więc „przyspie-
szenie procedury”. Wiemy też, 
że milicjanci, sędziowie oraz 
urzędnicy przeszli z PRL-u do 
3RP suchą stopą. „Dorabiali” 
więc dalej w znany sobie z do-
świadczenia sposób. Tego typu 
korupcja jest bowiem bardzo 
trudna do wykrycia i udowod-
nienia. Skończyło się to błyska-
wicznie gdy powstało CBA. Ta 
służba była inna niż inne. Po-
wstała od zera i nie było w niej 
byłych SB-eko i milicjantów. 
Dodatkowo, była to pierwsza 
formacja policyjna która sto-
sowała popularną w całym cy-
wilizowanym świecie metodę 
organizowania prowokacji. Od 
pierwszej chwili swego istnienia 
CBA była więc wrogiem setek 
tysięcy ludzi i nie jest przypad-
kiem, że jednym z popularnych 
postulatów Tuska była likwida-
cja tej służby.

Co będzie dalej? Wiado-
mo. Koalicja odnosić będzie 
olśniewające sukcesy. Rozpę-
dzą Trybunał Konstytucyjny i 
Sąd Najwyższym oraz rozsta-
wią po kontach neo-sędziów. 
Następnie silni ludzie zdobędą 
Narodowy Bank Polski i zgro-

Jerzy Jacek Pilchowski wypichcił tekścik, 
który uważa za polemikę i trafnie zatytułował 
go „Jaki polemista taki tekst”. Nic dodać, nic 
ująć i w zasadzie na tym zdaniu powinienem 
zakończyć. Ale ponieważ J.J. Pilchowski używa 
mojego nazwiska i ponoć – w swoim mniema-
niu – odnosi się do tego, co w Tygodniku DB 
2010 napisałem, zmuszony jestem – aczkol-
wiek z niechęcią – odnieść się w kilku zdaniach 
do tej – pożal się boże – polemiki. O poziomie 
wiedzy z zakresu prawa, a już osobliwie tego 
konstytucyjnego, niech świadczy fakt, że nawet 
nie ma pojęcia, iż Konstytucja RP składa się z ar-
tykułów, a nie z paragrafów. Widać dowodnie, 
że nawet nigdy do niej nie zajrzał. Druga moja 
uwaga jest tego rodzaju, że najwyraźniej Kon-
stytucja RP pomyliła mu się z tzw. Konstytucją 
Biznesu, czyli pakietem 5 ustaw z zakresu pra-
wa gospodarczego, wprowadzonych w życie w 
2018 roku. Aby rzeczony Pilchowski zrozumiał, 

o czym piszę, to uprzejmie informuję, że od-
noszę się do jego wiekopomnego odkrycia, iż 
”jeżeli czegoś w Konstytucji RP nie ma to: Coś 
nie jest zabronione jest dozwolone” (pisow-
nia oryginalna). Zwrócę więc mu uwagę, że w 
Konstytucji nie ma ani słowa o tym, że nie po-
winno pisać się z błędami, a mimo wszystko w 
szkole za takie pisanie nauczyciele stawiają złe 
stopnie. To tyle, bo co do reszty „wysmażonego 
bełkociku”, zważając (raz jeszcze) na poziom 
prawniczej wiedzy mego „adwersarza”, skorzy-
stam z trawestacji słynnego zawołania „skończ 
waść, wstydu SOBIE oszczędź”.

***
Redakcja nie odpowiada za przedstawione 

dane, opinie i stwierdzenia, które stanowią wy-
raz osobistej wiedzy i poglądów autorów. Treści 
zawarte w felietonie nie odzwierciedlają poglą-
dów i opinii redakcji.

madzone w nim przeszło 300 
ton złota oraz grube miliardy 
w obcych walutach. A na orga-
nizowanych przez TVP koncer-
tach przebojem będzie hymn 
UE. Może nawet Hołownia lub 
Trzaskowski zostanie Panem 
Prezydentem. 

Ale tak jak zawsze, o przy-
szłości zadecyduje gospodar-

ka. W tej sprawie, myślę coraz 
częściej, że nie ma sensu pi-
sać własnymi słowa o naszej 
„świetlanej przyszłości” w cza-
sach Zielonego Ładu. Zamiast 
tego powinienem chyba za-
cząć tłumaczyć to co piszą naj-
ważniejsze pisma wydawane 
na zachodzie Europy.

Jerzy Jacek Pilchowski

Tytuł trafnie dobrany

Mieszkańcy Gminy 
Lubawka mogą zadecydo-
wać na jakie cele zostaną 
przeznaczone środki z bu-
dżetu obywatelskiego.

Przewidywana kwota środ-
ków na realizację wybranych 
projektów w 2024 roku wynie-
sie 120 tys. złotych. Formularz 
zgłoszeniowy projektu należy 

złożyć w terminie do 31 stycz-
nia 2024 r. Propozycję projek-
tu do zrealizowania w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Gmi-
ny Lubawka należy zgłosić w 
formie papierowej w siedzibie 
Urzędu Miasta Lubawka przy 
pl. Wolności 1 (pokój nr 1). Li-
sta projektów, na które będzie 
można oddać głos zostanie 

przedstawiona po jej ustaleniu 
na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Lubawka oraz na tablicy 
ogłoszeń. Wszelkie informacje 
dotyczące Regulaminu Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Lubaw-
ka na znajdują się na stronie in-
ternetowej: http://bip.lubawka.
eu/site/resolution/show/30041.

(RED)

Budżet Obywatelski Gminy Lubawka
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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

R E K L A M A

No i poszły konie po be-
tonie: Andrzej Duda został 
zmuszony przez Prokuratora 
Generalnego Adama Bodnara 
do zastosowania prawa łaski 
wobec Mariusza Kamińskie-
go i Macieja Wąsika, od czego 
chciał się – w jego mniemaniu 
sprytnie – wywinąć. Nikt nie ma 
wątpliwości, że wszczęcie po-
stępowania ułaskawieniowego 
w trybie przepisów Kodeksu 
postępowania karnego było 
działaniem celowym, pozwala-
jącym A.Dudzie zrzucenie z sie-
bie odpowiedzialności za to, że 
M.Kamiński i M.Wąsik spoglą-
dali na świat zza więziennych 
krat. Postępowanie w trybie 
kodeksowym z reguły ciągnie 
się przez wiele miesięcy, na 
co słusznie zwrócił uwagę Ja-
rosław Kaczyński (co wszyscy 

Przestępcy ułaskawieni
Janusz
Bartkiewicz

mogli w telewizji zobaczyć i 
usłyszeć) mówiąc, że ruch leży 
po stronie Prezydenta RP, który 
winien ich natychmiast ułaska-
wić. I słowa te stały się ciałem, 
jako że prezes mówi, wasale 
życzenie natychmiast spełnia-
ją. Pomógł A. Dudzie w znacz-
ny sposób sam Prokurator Ge-
neralny, który w błyskawiczny 
sposób (spełniając niejako jego 
prośbę) przedstawił mu swoją 
opinię, w której stwierdził, że 
nie widzi przesłanek pozwa-
lających na dokonanie aktu 
podwójnej łaski, a tym samym 
wykluczył możliwość zastoso-
wania przerwy w odbywaniu 
kary „na czas trwania procesu 
ułaskawieniowego”. Adam 
Bodnar jest doświadczonym i 
wybitnym prawnikiem, który 
w całej swojej karierze dał się 
poznać jako człowiek wybit-
nie uczciwy i szanujący prawo, 
wiedział doskonale, że Andrzej 
Duda nie ma żadnej woli, aby 
obu przestępców skazanych 
prawomocnym wyrokiem uła-
skawić, a po wypuszczeniu ich 
z zakładów karnych tak długo 

sprawę będzie przeciągać, aż 
przestanie być prezydentem. 
Miał taki plan, ponieważ w 
żaden sposób nie chciał się 
przyznać do popełnionego w 
2015 roku błędu i dopuszcze-
nia się zabronionego prawem 
czynu, określonego w kodek-
sie karnym jako przekroczenie 
uprawnień. Osobiście wielo-
krotnie widziałem i słyszałem 
w telewizji jego wypowiedź, że 
powodem, dla którego zasto-
sował niezgodny z prawem akt 
łaski (przypomnę, że człowieka 
niewinnego nie można ułaska-
wić) była chęć uwolnienia wy-
miaru sprawiedliwości od „tej 
sprawy”. Było to więc świado-
me naruszenie Konstytucji RP, 
która ustanowiła w Polsce za-
sadę trójpodziału władzy i ża-
den prezydent nie ma upraw-
nień do zastępowania władzy 
sądowniczej. Nie mam naj-
mniejszej wątpliwości, że ter-
ror praworządności sprawi, iż 
za ten czyn przyjdzie mu zapła-
cić, gdy przestanie chronić go 
szczególny immunitet, kończą-
cy się z chwilą zakończenia pre-

zydenckiej kadencji. Bezczelne 
lekceważenie polskiego pra-
wa wyraża się również w tym, 
że - mimo utraty poselskiego 
mandatu, co nastąpiło z mocy 
samego prawa - Andrzej Duda 
(wystawiając się na śmieszność 
w oczach demokratycznego 
świata) - o skazanych i ułaska-
wionych przestępcach ciągle 
twierdzi, że nadal pozostają 
posłami. To jawne wypowie-
dzenie posłuszeństwa polskie-
mu prawu, a więc polskiemu 
państwu, rozzuchwala ich do 
tego stopnia, że tuż po prze-
kroczeniu więziennych bram 
zapowiedzieli swój udział w 
czwartkowych obradach (piszę 
to w środę) Sejmu, co będąca 
pod wiezieniem gawiedź przy-
jęła z wielkim aplauzem.

I znów wyrażam nadzie-
ję, że terror praworządności 
sprawi, że państwo da so-
bie radę z wszelkimi aktami 
niepraworządności (kiedyś 
nazywało się to rokoszem) i 
wszystkich łamiących obo-
wiązujące prawo potraktuje, 
tak jak na to sobie zasługują. 
Zatem jeżeli będą chcieli ro-
bić w Sejmie tumult i wejść 
na salę sejmową to Straż Mar-
szałkowska, a w razie potrze-
by policja, skutecznie wybije 
im to z głowy, a sądy rozliczą 
stosownie do zawinienia. W 
tym miejscu pozwolę sobie 
na trawestację popularnego 
zawołania, że „znajdzie się 
kij na warchołów ryj”. Kij bu-
dzącego taki wielki strach A. 
Dudy terroru praworządności, 
co szczególnie podkreślam, 
aby uprzedzić jakieś ewentu-
alne bzdurne zarzuty o nama-
wianiu do przemocy fizycznej.

Wracając do sprawy ułaska-
wienia, pragnę zwrócić uwagę 
na fakt, że ułaskawienie Ka-
mińskiego i Wąsika w proch 
obróciło śmieszne twierdzenie 
A. Dudy, że jego prawo łaski z 
2015 roku było zgodne z Kon-
stytucją RP i obowiązuje nadal, 
przez co skazani przestępcy 
nadal pozostają posłami z czy-
stą kartą karalności. Wynika to 
z prostego faktu, że nie można 
za ten sam czyn aktu łaski sto-

sować dwukrotnie, a poza tym 
(o czym wielokrotnie nie tylko 
ja pisałem) akt łaski można za-
stosować jedynie w stosunku 
do prawomocnie skazanych 
przestępców. Zastosowanie 
aktu łaski jednocześnie poka-
zuje, że Andrzej Duda zadał 
kłam opinii osób nazywających 
siebie sędziami Izby Kontroli 
Nadzwyczajnej i Spraw Pu-
blicznych Sądu Najwyższego, 
według których Kamiński i 
Wąsik są nadal posłami, a więc 
osobami z czystą kartoteką 
kryminalną. Jeśli tak by było, 
to zastosowanie prawa łaski 
należałoby traktować jako akt 
nieistniejący, a więc niewy-
wołujących żadnych skutków 
prawnych. Czysta schiza, jak 
mawiają młodzi. A co do mło-
dych, to bardzo mnie ucieszył 
widok gawiedzi zebranej przed 
bramami więzień, oczekują-
cej na wyjście ułaskawionych 
przestępców, wśród której nie 
wiedziałem nikogo młodego, 
co dowodnie świadczyć może 
o tym, iż pisowski rokosz an-
typaństwowy wśród młodych 
obywateli Rzeczpospolitej nie 
ma żadnego poparcia.

I - na zakończenie - chciał-
bym wszystkich rokoszan 

uświadomić, że nie mają się z 
czego tak bardzo cieszyć, bo na 
bank Kamiński i Wąsik ponow-
nie tra�ą (tym razem na długie 
lata) za kraty, a stanie się tak, 
kiedy terror praworządności 
rozliczy ich z wszelkich prze-
stępstw popełnionych w okre-
sie 2015-2023, których jest tyle, 
że kilku przestępców można 
by nimi obdzielić. Młyny spra-
wiedliwości – m.in. dzięki PiS 
– działają bardzo powoli, tak 
więc wyroki zapadną, kiedy już 
Andrzej Duda nie będzie miał 
nic do gadania. I nawet ewen-
tualne immunitety europarla-
mentarzystów nie pomogą, bo 
w parlamencie UE wszystkim 
posłom daje się możliwość 
wykazania przed sądem swej 
niewinności. Tak więc o ich dal-
szy los jestem spokojny. Cze-
kaliśmy tyle, to i te kilkanaście 
miesięcy jakoś ścierpimy.

***

Redakcja nie odpowiada za 
przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią 
wyraz osobistej wiedzy i poglą-
dów autora. Treści zawarte w 
felietonie nie odzwierciedlają 
poglądów i opinii redakcji.

Burmistrz Mieroszowa 
Andrzej Lipiński spotkał się z 
druhami z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sokołowsku, któ-
rym przekazał sprzęt kompu-
terowy na potrzeby tej jed-
nostki, kupiony ze środków 
programu Mały Strażak. A 
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Mieroszowie podsumowała 
2023 rok.

W spotkaniu w remizie 
OSP Mieroszów uczestniczyli 

druhowie z tej jednostki, stra-
żacy z miejscowości Hyncice 
w Czechach, włodarze Gminy 
Mieroszów, przedstawiciele 
gminnych instytucji, Prezes 
Zarządu Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP druh Emil Stroisz. 
Komendę Miejską Państwowej 
Straży Pożarnej w Wałbrzychu 
reprezentowali: Zastępca Ko-
mendanta Miejskiego - starszy 
brygadier Paweł Kaliński oraz 

Naczelnik Wydziału Operacyj-
no - Szkoleniowego - starszy 
kapita Tomasz Kwiatkowski.

- Druhom z OSP Mieroszów 
i Sokołowsko dziękujemy za 
zaangażowanie i współpracę w 
ubiegłym roku. Dziękujemy za 
Państwa aktywny udział w życiu 
społeczności lokalnej i zyczymy 
tyle samo powrotów do remizy 
co wyjazdów – powiedział bur-
mistrz Andrzej Lipiński.

(RED)

Komputery dla strażaków
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R E K L A M A

Cd. ze str. 1

Gmina Głuszyca
- Głuszyca i jej sztab w Cen-

trum Kultury -  Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Głuszycy 
od lat grają z orkiestrą, także 
w tym roku nie może być ina-
czej. Finał już 28 stycznia. Nie 
może Was zabraknąć! – mówi 
Sabina Jelewska, dyrektor 
CK – MBP w Głuszycy. - Tego 
dnia na głuszyckich ulicach od 
rana będzie można spotkać 
uśmiechniętych wolontariu-
szy WOŚP z puszkami, które 
- mamy nadzieję - wypełnią 
się po brzegi. W �nałową nie-
dzielę głuszycki sztab WOŚP 
przygotował moc atrakcji, któ-
re będą wspierać prowadzoną 
zbiórkę do puszek. Liczymy na 
Wasze otwarte serca. Zaczyna-
my o godz. 10.00 wspólnym 
morsowaniem na Łowisku 

Pstrąga Złota Woda w Łomni-
cy. O godz. 11.00 miłośnikom 
historii i niedzielnych wędró-
wek proponujemy spacer z 
lokalnym pasjonatem historii 
- Grzegorzem Czepilem, który 
ciekawie opowiada o historii 
naszego miasta i okolic. Zbiór-
ka w Parku Jordanowskim, a po 
spacerze zapraszamy na ciepłą 
herbatkę do Jadła. W godz. 
12.00 – 17.00 mamy dla Was 
wielką petardę - tego w Głuszy-
cy jeszcze nie było: nurkowanie 
z Hydromanią w głuszyckim 
Del�nku przy Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Głuszycy. O godz. 
14.30 w siedzibie sztabu, czyli 
w sali widowiskowej CK-MBP 
rozpoczniemy �nał hymnem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w wykonaniu Głuszyc-
kiej Orkiestry Dętej pod batutą 
kapelmistrza Eugeniusza Lecia. 
Orkiestra wykona także wią-

zankę przebojów muzyki roz-
rywkowej. O godz. 15.00 scenę 
głuszyckiego Centrum Kultury 
opanuje młodzieżowy zespół 
muzyczny z I LO w Wałbrzychu. 
W tym samym czasie będzie 
można zobaczyć, jak udziela-
ją pierwszej pomocy strażacy 
z OSP Głuszyca Górna. Warto 
obejrzeć pokaz i przypomnieć 
sobie, jak uratować ludzkie ży-
cie. O godz. 15.30 zobaczymy 
wielokrotne mistrzynie Polski 
w boksie - siostry Andżelikę 
Mięgoć i Kingę Mięgoć - miesz-
kanki Głuszycy, które zapre-
zentują swoje umiejętności 
zdobyte w ringu. Ok. godz. 
16.00 atmosferę na parkiecie 
rozgrzeją tancerze ze Szkoły 
Tańca Cordex w Wałbrzychu z 
pokazem tańca towarzyskie-
go. Będziemy mogli podzi-
wiać również podopiecznych 
szkoły, którzy zaprezentują 

32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
miejscowościach 
�nałowe granie 
odbędzie się w 
budynkach świe-
tlic wiejskich 
(Ptaszków, Przed-
wojów). Gwiazdą 
wieczoru w Krze-
szowie będzie 
zespół Pudelski, 
który zagra w sali 
w i d o w i s k o w e j 
Centrum Biblio-
teczno-Kultural-
ne Gminy o godz. 
20.00 – zachęcają 
przedstawiciele 
Sztabu nr 6392.

Finał w Ka-
miennej Górze, 
współorganizo-
wany przez miej-
skie instytucje, 
rozpocznie się o 
godz. 14.00 wy-
stępem dzieci z 
przedszkola nr 1. 
Do godz. 20.00, 
gdy imprezę zakończy świa-
tełko do nieba, będą występy 
dzieci i młodzieży z Kamiennej 
Góry, koncerty oraz pokazy 
tańca i pierwszej pomocy.

Gmina Lubawka
W Chełmsku Śląskim �nał 

rozpocznie się w piątek o godz. 
16.00 turniejem siatkówki, a 
w sobotę o godz. 10.00 zosta-
nie rozegrany turniej tenisa 
stołowego. Niedzielny �nał 
rozpocznie się o godz. 9.00 od 
wyjścia wolontariuszy na ulice 
miasteczka, a o godz. 20.10 im-
prezę zakończą Zajączki. Nato-
miast Dom Kultury w Lubawce 
zaprasza na �nałową imprezę 
w niedzielę o godz. 14.00. Będą 
koncerty, występy lokalnych 
artystów, licytacje, loteria, kier-
masz i światełko do nieba.

Gmina Marciszów
32. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy zbliża 
się wielkimi krokami, a Gmi-
na Marciszów, tak jak w roku 
ubiegłym, będzie grała razem 
z Centrum Biblioteczno-Kultu-
ralnym Gminy Kamienna Góra. 
Z tej okazji 28 stycznia 2024 r. 
w Domu Kultury w Marciszowie 
odbędzie się impreza �nałowa, 
podczas której planowane są 
ciekawe atrakcje i występy, a 
także licytacje, z których cały 
dochód przekazany zostanie 
na WOŚP. Ale �nał w Marciszo-
wie rozpocznie już 27.01.2024 
r. o godz. 10.00 II Turniej Służb 
Mundurowych Szóstek Siatkar-
skich o Puchar Wójta Gminy 
Marciszów. W Hali Sportowej 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go zagrają drużyny: Komendy 
Powiatowej Policji w Kamien-
nej Górze, Komendy Miejskiej 
Policji w Jeleniej Górze, Ko-
mendy Powiatowej Państwo-

swoje umiejętności zdobyte 
na zajęciach. Ok. godz. 16.40 
na scenie pojawią się młode 
wokalistki, które śpiewają pod 
okiem trenera wokalnego Ra-
dosława Zychala. O godz. 17.30 
wystąpi nasza gwiazda wieczo-
ru - Nullo, czyli Nullizmatyk: 
raper i producent muzyczny, 
znany z wcześniejszych wy-
stępów grupie hip-hopowej 
Trzeci Wymiar. Ok. godz. 19.15 
�nał WOŚP w Głuszycy zakoń-
czy swoimi hitami nastoletni 
wokalista WonerS. Oczywiście 
w trakcie �nału będzie prowa-
dzony kiermasz z przeróżnymi 
gadżetami i voucherami - na 
pewno każdy znajdzie coś dla 
siebie i będzie w ten sposób 
mógł wesprzeć Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy.

Jedlina-Zdrój
O działanie sztabu w Je-

dlinie-Zdroju po raz kolejny 
zadba miejska radna Monika 
Świderska. Plan wydarzeń �na-
łowej niedzieli jest już gotowy.

 - Zapraszamy do Białej Sali 
w uzdrowisku przy placu Zdro-
jowym w godzinach 15.00 - 
18.00. W programie są: występ 
dzieci i młodzieży z sekcji mu-
zycznej przy Centrum Kultury, 
koncert Kasi Nowak, występ 
chóru jedlińskich seniorów, 
występ taneczny zespołu Gór-
ska Roma oraz oczywiście licy-
tacje. Między innymi Burmistrz 
Jedliny-Zdroju Leszek Orpel już 
przekazał na licytację voucher 
na wspólną kolację. Podczas �-
nału w niedzielę będzie można 
też kupić najsmaczniejsze na 
świecie ciasta, a na wszystkich 
będzie czekał gorący poczęstu-
nek.

Kamienna Góra
Centrum Biblioteczno-Kul-

turalne Gminy Kamienna Góra 
tegoroczny Finał WOŚP organi-
zuje w Krzeszowie, Przedwojo-
wie, Ptaszkowie, Pisarzowicach 
i Marciszowie.

- Gramy na sportowo: 27 
stycznia 2024 r. Halowy Turniej 
Piłki Nożnej Memoriał im. Jó-
zefa Rusnarczyka (organizator 
Victoria Czadrów) w hali SP Pi-
sarzowice, 2 Bieg „Policz się z 
cukrzycą” oraz „Bieg Malucha” 
- start z boiska SP Pisarzowice 
(organizator Centrum Biblio-
teczno-Kulturalne Gminy Ka-
mienna Góra Pisarzowicka Gru-
pa Rekreacyjna PGR); II Turniej 
Służb Mundurowych Szóstek 
Siatkarskich o puchar Wójta 
Gminy Marciszów; 28 stycznia 
2024 r. - 3 Noworoczny turniej 
FIFA o puchar Wójta Gminy Ka-
mienna Góra. 28 stycznia 2024 
r. Finał WOŚP rozpoczniemy 
o godz. 14.00 w sali widowi-
skowej Centrum Biblioteczno-
-Kulturalne Gminy w Krzeszo-
wie. Podobnie w pozostałych 

wej Straży Pożarnej w Kamien-
nej Górze, Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Jeleniej Górze. 28.01.2024 r. �-
nałowa impreza rozpocznie się 
o godz. 15.00 w Domu Kultury 
przy ul. Szkolnej 10 w Marciszo-
wie. Na godz. 15.10 zaplano-
wany został występ Mai Oleś-
ków, o godz. 15.35 rozpoczną 
się licytacje, a o 15.50 występ 
Amelki Pogodzik i Angeliny 
Luhovej. O godz. 16.05 wystąpi 
zespół SBC (rap), o 16.30 będą 
kolejne licytacje, natomiast o 
godz. 16.45 zaplanowany zo-
stał występ Matyldy Buk i So�i 
Vorony oraz Zosi Ćwik. Pokaz 
udzielania pierwszej pomocy 
w wykonaniu OSP rozpocznie 
się o godz. 17.00, po nim będą 
kolejne licytacje, o godz. 17.45 
występ zespołu TerapeuticC-
lub (rap). Pół godziny później 
zaprezentują się Olcia Poźniak 
i Aga Granosik, a po nich Ze-
spół Biesiadny ze Świdnika. 
Na godz. 19.00 zaplanowane 
zostało podsumowanie, po 
nim zaprezentują się na sce-
nie Laura Szostak i Liliana Iżyk 
– Pabisiak oraz Magda Bigoś, 
a o godz. 19.30 będą ostatnie 
licytacje.

Gmina Mieroszów
Świętowanie 32. Finału 

WOŚP w Mieroszowie rozpocz-
nie się w piątek o godz. 17.00 w 
hali sportowej przy ul. Hożej 4 
w Mieroszowie, gdzie odbędzie 
się międzynarodowy „Orkie-
strowy Turniej Piłki Siatkowej o 
Puchar 32. Finału WOŚP”.

- W sobotę o godz. 9.00, 
również w hali przy ul. Hożej, 
orkiestrowo zagramy w ko-
szykówkę, a następnie prze-
niesiemy się na mieroszowski 
stadion, gdzie „Niespełnione 
Talenty Mieroszowskiego Fut-
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bolu” wraz z innymi miłośni-
kami „piłki kopanej”, rozegrają 
międzynarodowy „Orkiestrowy 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
32. Finału WOŚP” – zapowiada 
Barbara Bukowska-Matusie-
wicz z Mieroszowskiego Szta-
bu WOŚP. - O godzinie 11.00 
wystartuje „Orkiestrowy bieg 
po zdrowie”. Uczestniczki i 
uczestnicy biegu przemierzać 
będą powierzchnię naszego 
wspaniałego tartanu na dwóch 
dystansach: 3 i 5 km. Od 15.00 
zapraszamy do Golińska, gdzie 
Koło Gospodyń Wiejskich Go-
lińsk, wraz z całym sołectwem, 
organizuje tradycyjną już or-
kiestrową biesiadę z przepysz-
ną grochówką, ogniskiem, 
konkursami i licytacjami. W 
ramach tego wydarzenia roze-
grany zostanie również „Tur-
niej siatkówki ekstremalnej” 
– w wielkim skrócie: siatkówka 
zimowa na boisku do siatkówki 
plażowej dla odważnych. Wy-
darzeniem, odbywającym się 
w naszej gminie po raz pierw-
szy będzie wielkie ognisko przy 

muzyce, z kiełbaskami i gorą-
cymi napojami, przygotowane 
przez Stowarzyszenie „Mie-
roszów w Górach” pod wieżą 
widokową na Parkowej Górze. 
Około godz. 17.00 dobiegną do 
nas również uczestnicy trwają-
cego równolegle „Biegu w gla-
nach”, a o 17.15 odbędzie się  
niezwykły pokaz tańca przygo-
towany przez wałbrzyską Gru-
pę Ognia Impuls. Następnie, 
wraz z wszystkimi zebranymi 
pod wieżą orkiestrowiczami, 
„Rozpalimy serca dla WOŚP”, 
tworząc wspólnie ogromne 
serce, które z góry sfotografuje 
nasz ulubiony fotograf Tomasz 
Tracewski. Sobotni wieczór to 
nie lada gratka dla wszystkich 
miłośników cięższego grania. 
Zapraszamy od 18.00 do „Piw-
nicy pod Zielonym Kotem” 
przy ul. Żeromskiego 28, na 
„32. Finał WOŚP Mieroszów – 
Koncertowo”, gdzie zagrają dla 
nas: Royal Beggars, Silent Live, 
Kreatura, Rocky Red Jack oraz 
długo wyczekiwany, szczegól-
nie przez mieroszowską pu-

bliczność, zespół Sok Boys! W 
niedzielę o godz. 12.00 wszyst-
kich fanów lodowatych kąpieli 
zapraszamy do Golińska 8B 
na orkiestrowe morsowanie z 
„Morsami Mieroszów”. Wielki 
Finał 32. Finału WOŚP w Mie-
roszowie świętować będziemy 
w mieroszowskim Rynku w 
niedzielę od godz. 13.30. Przy-
gotowaliśmy wiele atrakcji, 
między innymi: występy mu-
zyczne zespołu Relaks Forever 
Duo, duetu Kamil Jowik & Piotr 
Panthaler oraz niezwykłą inte-
grację w rytmie wraz z Grupą 
Bębniarską Dzikich Rytmów 
Wołanie & Kuźnią Rytmów. 
Odwiedzą nas także niezwykłe 
psiaki rasy samoyed, z który-
mi będzie można zrobić sobie 
zdjęcie lub pójść na  wyciecz-
kę. Podczas �nału odbędzie 
się konkurs na „Najpyszniejsze 
ciasto 32. Finału WOŚP w Mie-
roszowie”, którego jurorami 
będą przybyli mieszkańcy i 
goście. Czekać będą orkiestro-
we stoiska między innymi z 
piernikami wykonanymi przez 

20.30. Podczas Finału WOŚP w 
Świebodzicach będzie można 
zrobić dodatkowy dobry uczy-
nek oddając krew podczas ak-
cji organizowanej przez Klub 
Honorowych Dawców Krwi 
wspólnie z LO im. Marii Ko-
nopnickiej w Świebodzicach.

Gmina Walim
- Centrum Kultury i Turysty-

ki w Walimiu od samego po-
czątku gra z WOŚP. W tym roku 
32. Finał odbędzie się na placu 
przy CKiT – zapowiada Wio-
letta Sowa, dyrektor Centrum 
Kultury i Turystyki w Walimiu. 
- Walim Rajdowy ponownie 
zaangażowany jest w organi-
zację �nału, dlatego i w tym 
roku będzie można poczuć 
się jak pilot rajdówki, podczas 
Motoorkiestry. Ponadto czeka 
nas akcja kup misia, a dla spra-
gnionych i głodnych przygo-
towaliśmy „gastrostrefę”. Od 
kilku lat - zamiast fajerwerków 
– przygotowujemy w ramach 
światełka do nieba zimne 
ognie, które przy sygnałach 
OSP Walim rozbłysną o godzi-
nie 20.00. Cały czas czekamy 
na gadżety, vouchery i rożne 
drobiazgi, które będzie można 
wylicytować podczas �nału. A 
może ktoś chciałby zostać ho-
norowym kasztelanem zamku 
Grodno w Zagórzu Śląskim? 
Nic trudnego, podobnie jak 
w poprzednich latach, na au-
kcjach internetowych chary-
tatywni.allegro już niebawem 
będzie taka możliwość.

Szczegółowy program: 
godz. 9.00 - otwarcie Sztabu 
WOŚP w CKiT w Walimiu; godz. 
10.00 - wyjście wolontariuszy 
w teren; od godz. 12.00 - sprze-
daż ciast oraz akcja „Kup Misia”; 
od godz. 13.00 – gastrostrefa; 
w godz. 13.00 - 17.00 MOTO-
orkiestra; godz. 18.00 - licytacje 
(sala bankietowa CKiT); godz. 
20.00 - światełko do nieba.

Wałbrzych
28 stycznia w Starej Kopalni 

zaplanowano koncerty, poka-
zy, dmuchańce, zajęcia i atrak-
cje dla najmłodszych i oczywi-
ście licytacje. Finał rozpocznie 
się o piętnastej i zakończy o 
dwudziestej symbolicznym 
światełkiem do nieba. Na uli-
cach miasta będzie kwesto-
wało 260 wolontariuszy. Naj-
młodszy będzie miał niespełna 
roczek, najstarszy 71 lat. WOŚP 
można już wspierać w kilku-
dziesięciu lokalizacjach na te-
renie miasta, gdzie pojawiły się 
puszki stacjonarne. Te stanęły 
między innymi w instytucjach, 
szkołach czy sklepach. Jedna z 
nich stoi także w Sztygarówce 
w Starej Kopalni. Działają tak-
że wirtualne puszki, a w tych 
„podpiętych” pod wałbrzyski 
sztab zebrano już ponad 6 ty-
sięcy złotych.

Miasteczko Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy po-
jawi się 28 stycznia w Starej 
Kopalni. Zabawa rozpocznie 

się o godzinie 15.00, a zaba-
wa potrwa do godziny 20.00. 
W Łaźni Łańcuszkowej zapla-
nowano koncerty. Na scenie 
pojawią się znani i lubiani �na-
liści konkursu „Wałbrzych ma 
Talent”, o hiphopowy akcent 
zadba Fraichu, a w rockowym 
klimacie zagra wrocławska gru-
pa Runkee, którą tworzą znani 
i doceniani muzycy. Na scenie 
pojawią się także grupy ta-
neczne Sirens, Madziara Team, 
Heenta czy dzieci z Przedszko-
la Samorządowego numer 17. 
Tegoroczny �nał to długa lista 
atrakcji dla najmłodszych. W 
Sali Łańcuszkowej pojawi się 
specjalny dmuchaniec. W ma-
łym centrum nauki SOWA będą 
łamigłówki, warsztaty senso-
ryczne i animatorzy, którzy za-
dbają o to, by dzieciaki się nie 
nudziły. Na zajęcia zaprasza 
także Wałbrzyska Galeria Sztuki 
BWA i KidsTech. 

- W tym roku grają z nami 
służby, które opanują teren 
Kuźni. Policja pokaże swoje 
wyposażenie i zabierze na 
przejażdżkę quadem. Pojawią 
się psy z Grupy Poszukiwaw-
czo-Ratowniczej OSP Wał-
brzych, a strażacy ochotnicy 
wspólnie ze strażą pożarną 
przygotują symulację kata-
strofy budowlanej. Każdy bę-
dzie mógł także przymierzyć 
strażacki strój. Wałbrzyski 
WOPR pokaże, jak ratować 
życie i prowadzić reanimację. 
Straż Miejska zaprosi na prze-
jażdżki swoim samochodem, a 
Sudecka Grupa GOPR przygo-
towuje pokaz wysokościowy 
na wieży widokowej, która stoi 
na terenie Starej Kopalni. Do 
Sztygarówki w czasie �nału 
zapraszamy tych, którzy dbają 
o zdrowie. Tu będzie można 
przeprowadzić analizę swoje-
go ciała czy skóry. Poradami 
będą służyć dietetycy i psy-
chodietetycy. Finał zakończy 
się o godzinie dwudziestej 
światełkiem do nieba, przygo-
towanym przez Grupę Ognia 
Impuls – wyliczają organizato-
rzy wałbrzyskiego �nału.

Finał WOŚP to także licyta-
cje. Lista przedmiotów i usług, 
które będą licytowane w czasie 
tegorocznego �nału WOŚP w 
Wałbrzychu, wydłuża się z go-
dziny na godzinę. Prezydent 
Wałbrzycha zaprasza na wspól-
ną, stukilometrową wycieczkę 
rowerem. Koszykarski Górnik 
Wałbrzych proponuje wspólny 
trening oraz kolację z trenerem 
Andrzejem Adamkiem, straża-
cy przekazali na licytację spe-
cjalne zaproszenie na wyciecz-
kę do swojej remizy, a dyrektor 
Filharmonii Sudeckiej propo-
nuje kurs dyrygentury. To tylko 
wybrane niespodzianki przy-
gotowane na tegoroczny �nał. 
Ich lista, wciąż uzupełniana, 
jest dostępna pod adresem 
www.zpit.pl/licytacje oraz na 
mediach społecznościowych 
Starej Kopalni.

(RED)
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seniorów z Centrum Pielęgna-
cyjno-Rehabilitacyjnego Jantar 
– Med w Rybnicy Leśnej oraz 
z cudeńkami od pań z Miero-
szowskiego Rękodzieła. Przyja-
dą do nas także motocykliści z 
grupy Black Ravens MC Poland 
oraz przedstawicielki sołec-
twa Kowalowa z niespodzian-
ką. Tradycyjne będzie można 
wziąć udział w loterii oraz w 
licytacjach, które w tym roku 
będą naprawdę bardzo cieka-
we. Zachęcamy wszystkich do 
skorzystania z naszej orkiestro-
wej oferty, do wspólnej zabawy 
i wspierania razem z nami 32. 
Finału WOŚP. Serdecznie za-
praszamy do Mieroszowa!

Gmina Stare 
Bogaczowice

W Gminie Stare Bogaczowi-
ce także będzie prowadzona 
kwesta na rzecz Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. 
Wolontariusze dotrą z puszka-
mi do każdego sołectwa w tej 
gminie.

Szczawno-Zdrój
32 Finał WOŚP w Szczawnie-

-Zdroju rozpocznie się 28 stycz-
nia o godz. 15.30. Na scenie Te-
atru Zdrojowego im. Henryka 
Wieniawskiego zagrają: Wero-
nika Tyrko, Hanna Roman, Mi-
kołaj Kowalski, zespół Parano-
ja, zespół Between oraz Maciej 
Lipina. Na ulicach uzdrowiska 
pojawią się także wolontariu-
sze z puszkami.

Świebodzice
28 stycznia w Liceum Ogól-

nokształcącym im. M. Ko-
nopnickiej w Świebodzicach 
zostanie zorganizowany Finał 
WOŚP pod hasłem: „Płuca po 
pandemii. Gramy dla dzie-
ci i dorosłych”. W programie 
są m.in. w godz. 9:00-13:00 - 
Punkt poboru O, o godz. 12.00 
bieg „Policz się z cukrzycą”, 
atrakcje dla małych i dużych 
przygotowane przez Szczep 
Harcerski „IMAGO” w Świebo-
dzicach, animacje dla dzieci z 
Kamayu Art., rozrywkoland i 
dmuchańce, a w holu głów-
nym czeka strefa gastro z pysz-
nymi wypiekami od wolon-
tariuszy. Będzie także stoisko 
Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Świebodzicach z 
tworzeniem własnej biżuterii, 
Stoisko Terapia w Wirtualnej 
Rzeczywistości prowadzone 
przez Anetę Skibińską, sklepik 
WOŚP. Będzie również możli-
wość zobaczenia wyposażenia 
wozu strażackiego Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz karet-
ki pogotowia od ARKA Med., a 
Szkoła Taekwon-do zaprezen-
tuje pokaz sztuk walki. Na sce-
nie nie zabraknie młodszych 
i starszych utalentowanych 
artystów, które o godz. 12.30 
rozpocznie Zespół Świebodzi-
czanie. Na godz. 18.00 została 
zaplanowana licytacja darów 
w sali gimnastycznej LO, a 
impreza zakończy się o godz. 
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WÓJT GMINY  STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE
na podstawie art. 40 Ustawy o gospodarce nieruchomościami 

z dnia 21.08.1997 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) 
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych 

na terenie gminy Stare Bogaczowice, powiat wałbrzyski. 

Podstawowe informacje o nieruchomości: 
1. Nieruchomość niezabudowana położona w Starych Bogaczowicach w granicach działki nr 944 o powierzchni 0,3570 ha. 
W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem PsV. Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzy-
chu księga wieczysta nr SW1W/00080121/7. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 120 000,00 zł. Wadium: 12 000,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego sta-
nowi grunt przeznaczony pod zabudowę wiejską wielofunkcyjną na obszarze około 60% powierzchni, pozostały obszar to teren 
przeznaczony pod produkcję rolniczą. W przypadku ww. nieruchomości do sprzedaży mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.). W przetargu może wziąć udział osoba, która: 
spełnia warunki określone w art. 6 ustawy z dnia11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.) 
oraz przedłoży Komisji przetargowej dokumenty potwierdzające spełnienie warunków do nabycia nieruchomości rolnej, o których 
mowa w art. 7 cytowanej wyżej ustawy;
lub osoba, która:
nie jest rolnikiem indywidualnym, ale wówczas sprzedaż nieruchomości nastąpi pod warunkiem nieskorzystania z prawa pierwoku-
pu przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysługuje prawo pierwokupu nieruchomości, z wyjątkiem przypadku, gdy nabywca 
ustalony w wyniku przetargu nabywa nieruchomość na powiększenie gospodarstwa rodzinnego jednak do powierzchni nie więk-
szej niż 300 ha, a nabywana nieruchomość rolna jest położona w gminie, w której ma miejsce zamieszkania nabywca lub gminie 
graniczącej z tą gminą.

2. Nieruchomość niezabudowana położona w Nowych Bogaczowicach w granicach działki nr 141/7 o powierzchni 0,14 ha. 
W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem B. Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu 
księga wieczysta nr SW1W/00078930/4. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł. Wadium: 11 000,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego grunt 
przeznaczony pod zabudowę wiejską wielofunkcyjną.

3. Nieruchomość niezabudowana położona w Nowych Bogaczowicach w granicach działki nr 141/8 o powierzchni 0,24 ha. 
W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem PsIV. Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzy-
chu księga wieczysta nr SW1W/00088620/1. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 115 000,00 zł. Wadium: 11 500,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego grunt 
przeznaczony pod zabudowę wiejską wielofunkcyjną.

4. Nieruchomość niezabudowana położona w Nowych Bogaczowicach w granicach działki nr 142/1 o powierzchni 0,34 ha. 
W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem PsIV. Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzy-
chu księga wieczysta nr SW1W/00078925/6. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 140 000,00 zł. Wadium: 14 000,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego grunt 
przeznaczony pod zabudowę wiejską wielofunkcyjną. W przypadku ww. nieruchomości do sprzedaży mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.). W przetargu może wziąć udział 
osoba, która:
spełnia warunki określone w art. 6 ustawy z dnia11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.) 
oraz przedłoży Komisji przetargowej dokumenty potwierdzające spełnienie warunków do nabycia nieruchomości rolnej, o których 
mowa w art. 7 cytowanej wyżej ustawy;
lub osoba, która:
nie jest rolnikiem indywidualnym, ale wówczas sprzedaż nieruchomości nastąpi pod warunkiem nieskorzystania z prawa pierwoku-
pu przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysługuje prawo pierwokupu nieruchomości, z wyjątkiem przypadku, gdy nabywca 
ustalony w wyniku przetargu nabywa nieruchomość na powiększenie gospodarstwa rodzinnego jednak do powierzchni nie więk-
szej niż 300 ha, a nabywana nieruchomość rolna jest położona w gminie, w której ma miejsce zamieszkania nabywca lub gminie 
graniczącej z tą gminą.

W/w nieruchomości nie zostały sprzedane w przetargu organizowanym w dniu 11.10.2023 r. oraz 20.12.2023 r.
Przetarg odbędzie się w dniu 28.02.2024 r. o godz. 11.00 w sali nr 12 Urzędu Gminy w Starych Bogaczowicach, ul. Główna 132.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w pieniądzu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, z zaznaczeniem 
numeru działki, na konto Urzędu Gminy w Starych Bogaczowicach: BGŻ O/Wałbrzych 32203000451110000000877670 najpóźniej 
do dnia 23.02.2024 r. Za datę wpływu wadium uznaję się datę jego wpływu na konto Urzędu Gminy.
Kupujący nieruchomość ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego. 
Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej. 
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży oraz przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Gminy w Starych Bogaczowicach w pokoju nr 29 lub pod numerem telefonu (074) 84-52-163 lub (074) 84-52-718.
W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów Wójt Gminy Stare Bogaczowice zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Ogłoszenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Stare Bogaczowice, ul. Główna 132, 58-312 Stare 
Bogaczowice, na tablicy ogłoszeń w Starych Bogaczowicach i Nowych Bogaczowicach, na stronie internetowej urzędu oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej (www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl/) w dniach od 25.01.2024 r. do 28.02.2024 r. 

R E K L A M A

W ostatnich dniach za-
kończyła się kolejna inwe-
stycja drogowa w Gminie 
Czarny Bór. Tym razem re-
montowi został poddany 
około 300-metrowy odcinek 
drogi w Grzędach.

- Modernizacja dróg to kon-
sekwentna polityka prowadzo-
na od wielu lat w ramach progra-
mu odbudowy dróg gminnych 
oraz systematyczne działania 
polegające na pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych na reali-

zację tych inwestycji – zaznacza 
Adam Górecki, Wójt Gminy Czar-
ny Bór. - Zakres prac w Grzędach 
obejmował położenie nowej 
nawierzchni asfaltowej, utwar-
dzenie poboczy i odwodnienie 
drogi. Przebudowa drogi odbyła 
się dzięki ponad 270 tys. zł do-
�nansowania, które gmina po-
zyskała z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Realizacja zada-
nia kosztowała w sumie niewiele 
ponad 390 tys. zł.

(RED)

Kolejna droga 
wyremontowana

W mroźne dni były ka-
mieniołom mela�ru zamie-
nia się w bajkowe miejsce, 
które sprosta oczekiwaniom 
pasjonatów zimowych wspi-
naczek. Mowa o starym, nie-
czynnym kamieniołomie w 
Głuszycy Górnej, położonym 
Górach Kamiennych na wy-
sokości 585 m n.p.m.

Zimą, przy siarczystym mro-
zie i dobrych warunkach po-
godowych, z cieków wodnych 
powstaje aż pięć lodospadów, 
które noszą nazwy: Stary, Je-
rzego, Złoty Lunatyk, Sople 
Sezonowe i Nitka. Najwyższe z 
nich mają 35 m wysokości i 15 
m szerokości. Lokalni pasjonaci, 
między innymi Janusz Pawłow-
ski - zwany też „nadzorcą”, po-
dejmują działania pielęgnacyj-
ne związane m.in. z usunięciem 
zwalonych gałęzi i przetarciem 
szlaku. Na pro�lu na Facebooku 
pod nazwą: Lodospady - Kamy-
ki - Głuszyca Górna, informuje 
również na bieżąco o warun-
kach panujących na lodospa-

dach, określa stopień nachyle-
nia, trudności, czy gotowości 
trasy do przyjęcia amatorów 
wspinaczki. Często można tam 
spotkać na ściance Burmistrza 
Głuszycy Romana Głoda, któ-
ry swoją pasją zarażał całkiem 
niedawno głuszycką młodzież 
w trakcie „Nocy Bibliotek”, opo-
wiadając o swoich wędrówkach 
małych i dużych.

- Dlaczego wspinaczki od-
bywać mogę się tylko zimą, 
a nie przez cały rok, skoro ka-
mieniołom jest tak ogromny? 
Ponieważ niegdyś była tam ko-
palnia mela�ru, który jest nie-
zwykle niestabilnym i kruchym 
materiałem. Wspinać się moż-
na jedynie po w pełni zamar-
zniętych naciekach wodnych. 
Należy pamiętać, że wyrobisko 
w latach siedemdziesiątych zo-
stało zalane, a więc przed wspi-
naczką warto upewnić się, czy 
pokrywa lodu jest wystarczają-
co zamarznięta – przestrzega 
burmistrz Roman Głód.

(SK)

Głuszyckie lodospady
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Po latach zastoju, w Ka-
miennej Górze widać oży-
wienie w budownictwie 
mieszkaniowym. W mieście 
przybędzie około 230 miesz-
kań komunalnych oraz od 
Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego i �rm dewelo-
perskich.

- Jeszcze w tym roku do bu-
dynku komunalnego przy ul. 

Ściegiennego wprowadzą się 
24 rodziny. Dom powstaje w 
ekspresowym tempie, dzięki 
konstrukcji modułowej. Goto-
we elementy mają przyjechać 
do Kamiennej Góry w marcu i 
zacznie się ich montaż. Można 
powiedzieć, że budynek bę-
dzie rósł w oczach – mówi Bur-
mistrz Kamiennej Góry Janusz 
Chodasewicz.

Koszt jego budowy to 11,8 
mln zł. Tę sumę prawie w całości 
pokryją dotacje z Banku Gospo-
darstwa Krajowego. Nowy dom 
będzie miał prawie 1600 metrów 
kw. powierzchni użytkowej, wyso-
kie na 9 metrów trzy kondygnacje 
naziemne i jedną podziemną, któ-
ra pomieści 10 garaży.

Miasto Kamienna Góra w 
tym roku rozpocznie kolejną 

budowę domu komunalnego. 
Będzie w nim 15 mieszkań. 
Inwestycja powstanie w miej-
scu zrujnowanej, wysiedlonej 
kamienicy w śródmieściu przy 
alei Wojska Polskiego 25.

- Mamy już 6 milionów 
złotych dotacji z Banku Go-
spodarstwa Krajowego na ten 
cel – dodaje burmistrz Janusz 
Chodasewicz.

W Komendzie Powiatowej 
Policji w Kamiennej Górze 
odbyła się uroczysta odpra-
wa, podczas której została 
podsumowana działalność 
jednostki w 2023 r. W trakcie 
spotkania zostały wręczone 
akty mianowania na stano-
wiska kierownicze w jednost-
kach podległych kamienno-
górskiej komendzie.

W odprawie udział wziął I 
Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji we Wrocła-
wiu – insp. Robert Frąckowiak 
oraz zaproszeni goście z sa-
morządów, sądu, prokuratury, 
straży pożarnej, a także poli-
cjanci oraz pracownicy cywilni 
Komendy Powiatowej Policji w 
Kamiennej Górze. Komendant 
Powiatowy Policji w Kamien-
nej Górze, młodszy inspektor 
Adam Jacek Pilch, w powierzył 
wykonywanie obowiązków 
służbowych na stanowiskach 
kierowniczych: aspirantowi 
sztabowemu Rochowi Szu-
marowskiemu-Plewie funkcję 
Komendanta Komisariatu Po-
licji w Lubawce; aspirantowi 
Mateuszowi Stecowi obowiązki 
Zastępcy Naczelnika Wydziału 
Kryminalnego Komendy Po-
wiatowej Policji w Kamiennej 
Górze; aspirantowi Kamilowi 
Sobolewskiemu obowiązki Za-
stępcy Naczelnika Wydziału 

Prewencji Komendy Powiato-
wej Policji w Kamiennej Gó-
rze; aspirant Annie Słowińskiej 
obowiązki Kierownika Poste-
runku Policji w Marciszowie, a 
starszej aspirant Paulinie Baście 
wykonywanie obowiązków na 
stanowisku eksperta do spraw 
postępowań administracyjnych 
Komendy Powiatowej Policji w 
Kamiennej Górze. Po gratula-
cjach dla awansowanych, które 
złożył również I Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Po-
licji we Wrocławiu, Komendant 
Powiatowy Policji w Kamiennej 
Górze, który podsumował pracę 
kamiennogórskich policjantów 
w roku 2023. Głos zabrali także 
starosta kamiennogórski Jaro-
sław Gęborys, przedstawiciele 
sądu oraz prokuratury, bur-
mistrz Kamiennej Góry Janusz 
Chodasewicz oraz Wójt Gminy 
Marciszów Wiesław Cepielik. 
Wszyscy podkreślali, jak ważna 
jest współpraca na rzecz popra-
wy bezpieczeństwa w powiecie 
kamiennogórskim. Znalazło się 
też miejsce na prezent nowo-
roczny od Wójta Gminy Mar-
ciszów, który przekazał Komen-
dantowi Powiatowemu Policji w 
Kamiennej Górze wyposażenie 
niezbędne w codziennej służbie 
dla kamiennogórskich policjan-
tów, czyli testy narkotykowe.

(RED, fot. KPP)

Zmiany w policji

Kamienna Góra wychodzi z mieszkaniowego dołka

Inny segment rynku miesz-
kaniowego wypełnia w Ka-
miennej Górze Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego. Na 
działce przy ul. Staszica trwa 
budowa domu z mieszkaniami 
na wynajem. Lokum znajdzie 
w nim 18 rodzin. To wspólny 
projekt �nansowany przez TBS, 
miasto Kamienna Góra i do-
tacje z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa oraz 
Banku Gospodarstwa Krajowe-
go. Pod koniec stycznia w po-
dobnej formule �nansowania 
TBS zacznie budowę budyn-

ku przy ul. Broniewskiego (29 
mieszkań).

Na inwestycje w Kamiennej 
Górze w ostatnich latach zde-
cydowali się także dewelope-
rzy. Powstają dwa domy wie-
lorodzinne z mieszkaniami na 
sprzedaż przy ul. Staszica. Bę-
dzie w nich ok. 70 lokali o róż-
nej wielkości. Inny deweloper 
rozpoczął budowę budynków 
wielorodzinnych na osiedlu 
Krzeszowskim. W pierwszym 
etapie ma tam powstać 75 
mieszkań w dwóch domach.

(RaŚ)
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Stowarzyszenie Bieg Pia-
stów organizuje w dniach 
27-28 stycznia 2024 r. Mi-
strzostwa Polski Amatorów 
Polskiego Związku Narciar-
skiego. Rywalizacja odbę-
dzie się na trasach na Polanie 
Jakuszyckiej w Szklarskiej 
Porębie.

 - Leśna Dwunastka to bieg, 
który zastąpi rozgrywany przez 
kilka lat Bieg dla Kobiet i Męż-
czyzn, wcześniej organizowa-
ny tylko dla pań. Jego kolejne 
wcielenie jest równocześnie 
Mistrzostwami Polski Amato-
rów Polskiego Związku Narciar-
skiego, a właściwie ich częścią, 
ponieważ do klasy�kacji MPA 
PZN wejdą także wyniki prolo-
gu na 1300 metrów i biegu na 
15 km (obu techniką dowol-
ną), które zostaną rozegrane 
w sobotę - 27 stycznia. Leśna 
Dwunastka odbędzie się w 

niedzielę - 28 stycznia 2024 r., 
a po niej – o godz. 14.00 – zor-
ganizowany zostanie Bieg dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. By zostać sklasy�ko-
wanym w MPA PZN, nie trzeba 
nic dodatkowo płacić. Przede 
wszystkim trzeba to zaznaczyć 
w formularzu zgłoszeniowym, 
a potem pobiec na trzech dy-
stansach, które składają się na 
MPA PZN. Można oczywiście 
wystartować tylko w Leśnej 12 
albo tylko w biegu na 16 km lub 
w prologu. Wszystko w ramach 
jednej opłaty. Szczegóły można 
znaleźć w regulaminach Leśnej 
Dwunastki i Mistrzostw Polski 
Amatorów Polskiego Związku 
Narciarskiego na stronie https://
bieg-piastow.pl/lesna-dwu-
nastka - mówi Kaja Sznajdro-
wicz-Kręcichwost, dyrektorka 
zarządzająca Biegu Piastów.

(LK)

Mistrzostwa 
dla amatorów nart

Prowadzący w rozgryw-
kach I ligi koszykarze Górni-
ka Zamek Książ Wałbrzych 
nieoczekiwanie przegrali w 
Poznaniu z Basketem 88:92. 
A przed podopiecznymi tre-
nera Andrzeja Adamka spo-
tkanie derbowe z WKK Wro-
cław.

W środowym meczu 20 ko-
lejki I ligi koszykarze Górnika 
Zamek Książ Wałbrzych poko-
nali we własnej hali Niedźwiad-
ki Przemyśl 87:69 (22:22, 22:23, 
29:18, 14:6). Punkty dla Górnika 
zdobyli: Kowalenko 20, Jakób-
czyk 15, Niedźwiedzki 12, Jack-
son 11, Durski 7, Han 7, Margi-

ciok 5, Mindowicz 5, Dawdo 4, 
Wilk 1, Góreńczyk 0.

A w niedzielę wałbrzysza-
nie wybrali się do Poznania, 
gdzie Enea Basket wygrał 92:88 
(21:20, 16:20, 31:21, 24:27). W 
stolicy Wielkopolski punkty 
dla Górnika zdobyli: Góreńczyk 
19, Jackson 17, Kowalenko 13, 
Margiciok 10, Jakóbczyk 10, 
Niedźwiedzki 6, Dawdo 6, Dur-
ski 4, Han 3, Wilk 0.

Kolejne spotkanie biało – nie-
biescy rozegrają 28 stycznia o 
godzinie 14.00 w hali Aqua Zdrój. 
Ich rywalem w derobowym star-
ciu będzie WKK Wrocław.

(RED, fot. Dawid Wójcikowski)

To był udany weekend w 
wykonaniu siatkarskich dru-
goligowców z Wałbrzycha. 
Żeński i męski zespół Chełm-
ca wygrały swoje ligowe me-
cze, zdobywając w nich kom-
plety punktów.

MKS Chełmiec Wodocią-
gi Wałbrzych rywalizację w 

2024 roku rozpoczął od zwy-
cięstwa 3:0. Podopieczne tre-
nera Marka Olczyka z Łazisk 
Górnych wywiozły komplet 
punktów, a MVP meczu zosta-
ła wybrana Zuzanna Głowac-
ka. Miejscowa Polonia uległa 
wałbrzyszankom w trzech 
setach: 23:25, 19:25, 21:25. 

Dwa komplety Chełmca Kolejny mecz siatkarki Chełm-
ca rozegrają w Wałbrzychu 3 
lutego, a ich rywalkami będą 
zawodniczki Silesii Volley My-
słowice.

- Zwycięstwo za tzw. „6 
punktów”! Wygrywamy we 
własnej hali z AZS Częstocho-
wa 3:0, w setach 25:19, 27:25, 
25:18, a statuetkę MVP tego 
spotkania otrzymał Marcin 
Dereń. Dziękujemy kibicom za 
wspaniały doping oraz obec-

ność w Hali Wałbrzyskich Mi-
strzów. Zwycięstwo również 
dedykujemy trenerowi Fabia-
nowi Kurzawińskiemu, który 
obchodził imieniny. Teraz 
przed drużyną przerwa, a do 
rozgrywek wracamy 3 lutego, 
gdy na wyjeździe zmierzymy 
się z Sobieskim Żagań – pod-
kreślają działacze drugoli-
gowego KPS Chełmiec Wał-
brzych.

(RED, fot. MKS)

Derby z WKK
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USŁUGI

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(21) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam nieruchomość zlokali-
zowaną w powiecie szczecineckim 
gmina Boleszkowice, zachodnio-
pomorskie.  Pow. 2.6175ha, sto-
doły o pow. użytkowej ok 360m2, 
obora o pow. użytkowej ok 350m2, 
budynek kuźni i warsztatu o pow. 
użytkowej ok 200m2, budynek 
wagi o pow. użytkowej ok 6m2

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Sprzedam mieszkanie z ogródkiem 
i garażem w centrum Głuszycy o 
pow. 52,98 m2 2 pokoje, pierwsze 
piętro Cena: 235tys.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...
Usługi budowlane:

malowanie, tynkowanie, 
panele, płytki,

łazienki, remonty 
mieszkań.

Działalność jednoosobowa.

Tel. 666 201 604

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

DB2010 .PL
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• Ogłoszenia okolicznościowe  • Podziękowania
• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku
ATRAKCYJNE CENY!         Tel. 791 87 34 77

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Informacje dotyczące nierucho-

mości zostały sporządzone na 

podstawie oświadczeń i nie są 

ofertą w rozumieniu przepisów 

prawa, mają charakter wyłącznie 

informacyjny i mogą podlegać 

aktualizacji, zalecamy ich osobistą 

wery�kację. Serdecznie zaprasza-

my do naszego biura w Głuszycy i 

na stronę www.zolnieruk.pl. 
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Tygodnik DB 2010

Redakcja i biuro ogłoszeń
ul. Wysockiego 27, 
58-300 Wałbrzych
tel. 791 87 34 77

e-mail: redakcja@db2010.pl
reklama@db2010.pl, 

www.db2010.pl

Wydawca: PPHU Media-Plan

Redaktor naczelny: Robert Radczak

Uwaga! Redakcja nie ponosi 

odpowiedzialności 

za treść ogłoszeń i reklam. 

Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

Burmistrz Miasta Lubawka informuje,
że w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka - plac Wolności 1, został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie stanowiących własność 
Gminy Lubawka. Wykaz nr 1/2024 wywiesza się na okres 21 dni. Osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu mogą składać wnioski do 
dnia 7 marca 2024 roku. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Lubawka.
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Szkolenia dla przedsiębiorców 

z WSSE „INVEST-PARK”
- Pierwsze tegoroczne szkolenie w naszym biurze już za nami! Wraz ze 
specjalistami z PwC Polska opowiedzieliśmy przedsiębiorcom o moż-
liwościach fi nansowania nowych inwestycji i warunkach uzyskania ulg 
podatkowych – informuje Departament Sprzedaży i Rozwoju Biznesu 
WSSE „INVEST-PARK”.
- Eksperci naszego partnera zwrócili też uwagę na zmiany w prawie 
oraz nowe sposoby interpretacji przepisów. Nasi koledzy z Departa-
mentu Obsługi Inwestora WSSE „INVEST-PARK” również byli na miej-
scu, by poznać prawne niuanse i odpowiedzieć na pytania szczególnie 
dociekliwych uczestników. Jeśli żałujesz nieobecności i wciąż szukasz 
możliwości rozwoju swojego biznesu, zgłoś się do nas, a pokierujemy 
Cię w najbardziej odpowiednie miejsce – dodają eksperci z Departa-
ment Sprzedaży i Rozwoju Biznesu WSSE „INVEST-PARK”.
Na styczeń zostały zaplanowane jeszcze trzy szkolenia:
- 25.01. Sendero Tax & Legal - Ulga CSR - jak z niej skorzystać?;
- 30.01. Sendero Tax & Legal - Podwójna rola specjalistów BHP i ochro-
ny środowiska (stacjonarnie w Centrum Szkoleniowym Innovation Park 
przy ul. Villardczyków 17 w Wałbrzychu);
- 31.01 PROQUAL Management Institute - Optymalizacja procesów w 
przedsiębiorstwie – procedura 8D.
Szczegółowe informacje dotyczące szkoleń oraz udziału są na stronie 
h� ps://invest-park.com.pl/.

- Od pierwszych rozmów z inwe-
storem do budowy nowoczesnego 
zakładu pracy należy przejść wiele 
etapów i zaangażować szereg pod-
miotów. O tej drodze opowiedzieli-
śmy samorządowcom z terenów, na 
których operuje WSSE „INVEST-
-PARK” – mówi Piotr Wojtyczka, 
Prezes Zarządu Wałbrzyskiej Spe-
cjalnej SE „INVEST-PARK”.

Lokalni włodarze z Dolnego Ślą-
ska, Opolszczyzny i Wielkopolski 
podczas spotkania w zamku To-
pacz poznali poszczególne etapy 
przygotowania inwestycji i szanse 
na tworzenie przewag ofertowych, 
sposoby gospodarowania swoimi 
terenami (dzięki Krajowemu Ośrod-
kowi Wsparcia Rolnictwa) oraz 
możliwości fi nansowania inwesty-
cji, które mogą być przedstawiane 
lokalnym przedsiębiorcom (dzięki 
Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. i 
Polskiej Agencji Inwestycji i Han-
dlu).

Ważnym elementem spotkania 
był panel pt. „Inwestor w naszej 
gminie”, w którym udział wzięli: Je-
rzy Ulbin - Wójt Gminy Dobromierz, 
Marek Rymarz - Zastępca Burmi-
strza Miasta i Gminy Nysa oraz 
Krzysztof Urbański - Prezes Zarzą-
du InVałbrzych sp. z o.o.

- Uczestnicy debaty opowiedzieli 
o swoich doświadczeniach z inwe-
storami. A mają spore, ponieważ 
w Dobromierzu powstanie zakład 
Bosch Polska za 786 milionów 
złotych, a w Nysie fabryka bate-
rii akumulatorowych IONWAY za 
7,8 miliarda złotych. Mam nadzie-
ję, że zainspirowali pozostałych 
uczestników wydarzenia do podej-
mowania zdecydowanych działań. 
Dziękuję wszystkim prelegentom 
oraz uczestnikom i do zobaczenia 
wkrótce przy okazji fi nalizacji kolej-
nych dużych inwestycji! – podkreśla 
prezes Piotr Wojtyczka.

Takie informacje napawają rado-
ścią! Dwóch naszych partnerów 
podpisało porozumienie o współ-
pracy: Mercedes-Benz Manufac-
turing Poland zaoferował studen-
tom Politechniki Wrocławskiej 
odbywanie praktyk i stażów w jed-
nej z najnowocześniejszych fabryk 
w Polsce, która działa zgodnie z 
ideą Przemysłu 4.0.

- Z przyjemnością ogłaszamy 
nową współpracę pomiędzy Merce-
des-Benz Manufacturing Poland a 
Politechniką Wrocławską, która za-
owocuje wspólnym programem edu-
kacyjnym dla studentów. Program 
ten ma umożliwić studentom zdo-
bycie praktycznego doświadczenia i 
dostosowanie się do dynamicznych 
wymagań rynku pracy. Studenci Po-
litechniki Wrocławskiej będą mieli 
okazję odbywania staży w zakładzie 
operującym na zasadach Przemysłu 
4.0. To nie tylko unikalna możliwość 
zdobycia praktycznych umiejętno-

ści, ale także dostosowania się do 
nowoczesnych trendów w dziedzi-
nie technologii. Ta inicjatywa to ko-
lejny krok w kierunku partnerskiego 
podejścia między światem biznesu 
a edukacji, której celem jest nie tyl-
ko wspieranie młodych talentów, 
ale także kreowanie nowoczesnych 
rozwiązań i przyczynianie się do 
rozwoju regionu – informuje Mer-
cedes-Benz Manufacturing Poland, 
który na terenie WSSE „INVEST 
PARK” w Jaworze wybudował nowo-
czesną fabrykę, a w grudniu 2023 r. 
dokupił kolejne grunty.

- Dla studentów Politechniki Wro-
cławskiej to wielka szansa, zwłasz-
cza dla tych, którzy kształcą się 
zamiejscowych oddziałach uczelni w 
Legnicy, Jeleniej Górze i Wałbrzychu, 
by wspierać fi rmę w obszarze badań 
i rozwoju. Gratulujemy i życzymy sa-
mych pionierskich projektów! – pod-
kreślają przedstawiciele kierownic-
twa WSSE „INVEST PARK”.

Inwestor 
w twojej 
gminie

Partnerzy WSSE „INVEST-PARK” 
zacieśniają współpracę


